
 

 

 

 

ANO IV - SANTA MARIA DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2024 – Nº 106 

 

   1 

 

 
PORTARIA Nº 15/2024 

 

       “DISPOE SOBRE O RECESSO DA CÂMARA MUNICIPAL” 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA 

MARIA DO TOCANTINS – TO MARCELO RODRIGUES DOS SANTOS, 

no uso de suas atribuições que lhe confere, conforme art. 89º do Regi-

mento Interno desta casa de leis. 

 

Art. 1º- Fica declarado como Recesso Legislativo que compreendera no 

período de 24 de janeiro á 04 de fevereiro de 2024, retornando aos aten-

dimentos normais no dia 05 de fevereiro de 2024. . 

 

Art. 2º- O atendimento administrativo poderá ser interno, onde será exe-

cutado via whatsapp, telefone ou e-mail nos contatos a abaixo: 

(63) 99928-1022 – Camila - Secretaria Administrativa e Legislativa 

(63) 99256-1850 – Dnize da Silva Rocha 

 (63) 99111-4473 – Marcelo Rodrigues dos Santos. 

E-mail: camarasantamaria.to@hotmail.com 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Santa Maria do Tocantins/TO, 23 de janeiro de 2024. 

 

MARCELO RODRIGUES DOS SANTOS 

Vereador Presidente da Câmara de Santa Maria do Tocantins-TO 

Exercício 2024.  

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2024 
  

Sessões Ordinárias do mês de fevereiro de 2024. 
 

Câmara Municipal de Santa Maria do Tocantins - TO, 

inscrita no CNPJ: sob o número: 02.425.558/0001-44, com sede na Rua 

08, S/N, Centro, Santa Maria do Tocantins, neste ato representado pelo 

Vereador Presidente, o Senhor Marcelo Rodrigues dos Santos, no uso de 

suas atribuições legais, Resolve: CONVOCAR todos os Vereadores com-

ponentes desta Câmara Municipal, para participar das Sessões Ordinárias 

do mês de fevereiro de 2024 que será realizadas nos dias 15, 21, 22, 28 e 

29 as 19:30 no Plenário Luiz Castro dos Santos. 

 

Santa Maria do Tocantins – TO, aos 23 dias do mês de janeiro de 2024. 

 

Registre-se, 

Publique-se, 

Cumpra-se 

 
Marcelo Rodrigues dos Santos 

VER. PRESIDENTE 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO TOCANTINS 

– Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito público, inscrita no 

CNPJ sob o nº 02.425.558/0001-44, com sede na Rua 08, Centro de Santa 

Maria do Tocantins - TO, neste ato representado pelo seu presidente em 

exercício, o Sr.  MARCELO RODRIGUES DOS SANTOS, portador do CPF 

nº 663.263.891-00, doravante denominado CONTRATANTE; 

 

AGSF SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA, situada na Ave-
nida Mariano dos Santos, nº 1042, Setor Maria Galvão, Cep 77710-000, 
Pedro Afonso no Estado do Tocantins, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 
42.981.645/0001-00, neste ato representada pelo seu diretor Sr. ANTÔ-
NIO GOMES DA SILVA FILHO, brasileiro, casado, técnico em segurança 
do trabalho, Carteira de Identidade n. 341.265, SSP/To C.P.F. nº 
854.199.231- 49, residente e domiciliado na Rua Rodrigues 26, s/nº, Ca-
navieiras, Cep 77710.000, Cidade Pedro Afonso, no Estado do Tocantins, 
doravante denominado CONTRATADA. 
 

OBJETO: Prestação de Serv. de Engenharia de Segurança e Medicina 
d Trabalho, assessoria em saúde e segurança do trabalho e realizar a 
gestão SST para o e-social, destinados a atender as demandas da Câ-
mara de Santa Maria do Tocantins. 

 
VALOR DO CONTRATO: Pelos serviços ora contratados, a CONTRA-

TANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 1.600,00 (mil e seiscentos 

reais), pela elaboração dos laudos em saúde e segurança do trabalho – 

SST, que será pago em parcela única, e pagará R$ 200,00 (duzentos re-

ais) mensal de consultoria, mediante apresentação da nota fiscal. 

 

Data de assinatura do Contrato: 23 de Janeiro de 2024. 

Inicio da prestação de serviço: 23 de Janeiro de 2024. 

Vigência do Contrato:12 meses. 

 
 
 

MARCELO RODRIGUES DOS SANTOS 

Presidente da Câmara 


